ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DECRETO Nº 229/2017

SÚMULA: Dispõe sobre a Revogação do Decreto nº
200/2016 em 14 de Novembro de 2016, publicado em
18/11/2016 que designou os membros do Conselho de
Segurança Alimentar e Nutricional- CONSEA.

LUIZ NICACIO, Prefeito Municipal de Centenário do Sul, Estado
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Revoga o Decreto nº 200/2016 em 14 de Novembro de 2016,
publicado em 18/11/2016, que passa a vigorar com a seguinte redação.
Art. 2º. CONSELHEIROS DO PODER PÚBLICO;
SECRETÁRIA DA INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS
Titular: FÁTIMA TEREZA PRADO DE MEDEIROS E SANCHES;
Suplente: DURVALINO GONÇALVES

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES
Titular: VALQUÍRIA PEREIRA DE BARROS;
Suplente: VILMA RUFINO DE ALMEIDA.

SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO
Titular: CELSO DELANI
Suplente: DENIS MUNIZ SILVA

SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: VANDERLY PISSINATI NICACIO;
Suplente: MARIA ELZA SOARES MUNIZ.

SECRETÁRIA DA SAÚDE
Titular: MELQUIADES TAVIAN JÚNIOR
Suplente: VERA LÚCIA CARDOSO

Art. 3º. CONSELHEIROS DA SOCIEDADE CIVIL;

APMF- ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSÉ PIRES
TITULAR: ADEMIR MANÇAN
SUPLENTE: JEANE MARIA RISSATTI

ASSENTAMENTO MARIA LARA
TITULAR: ITACIR CAVERZAN
SUPLENTE: ÉDER CARNELO

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DE
CENTENÁRIO DO SUL
TITULAR: MARIA APARECIDA CARVALHO PEREIRA
SUPLENTE: SUELI MUNIZ FELIX DOS SANTOS

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE, A
INFÂNCIA E A FAMÍLIA
TITULAR: MARIA VERÔNICA DE CARVALHO SILVA
SUPLENTE: MARIA IZABEL GOMES FELÍCIO

ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
TITULAR: ROSELI TEIXEIRA AQUATTI
SUPLENTE: ELZA FERREIRA DA SILVA

CONSELHO DE PASTORES DE CENTENÁRIO DO SUL
TITULAR: REGINALDO FERREIRA ALVES
SUPLENTE: SEBASTIÃO OSVALDO DE CAMPOS

SINDICATO RURAL DE CENTENÁRIO DO SUL
TITULAR: EUCLIDES PASCHOAL BÉRGAMO

SUPLENTE: WALTER FERREIRA LIMA

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
TITULAR: DIVINO GONÇALVES
SUPLENTE: APARECIDO PELEGRINO

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CENTENÁRIO DO SUL
TITULAR: MIRIAN REGINA MENEGUETTI
SUPLENTE: NEUZA MARIA ALEGRE DE LIMA

ASSOCIAÇÃO DE RECICLAGEM A NATUREZA LTDA
TITULAR: DIRCEU DIAS DE ARAÚJO
SUPLENTE: LUAN APARECIDO DO NASCIMENTO ARAÚJO

Art.4º. Ficam revogadas as distribuições em contrários.

Art. 5º. Este decreto produzirá efeitos na data de sua publicação.

Centenário do Sul, 27 Julho de 2017

LUIZ NICACIO
Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE

Publicado por:

Tânia Teixeira Ribeiro
Código Identificador:F526C467

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 31/07/2017. Edição 1306
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/